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Tulemus ja tulemuse hindamine

1. Vabaühenduste ühiskondliku mõju 
suurendamine

710 000,00 €       

Oodatavad tulemused:
- vabaühenduste ja sotsiaalsete 
ettevõtete võimekuse kasv                     - 
Eestis tegutsevate vabaühenduste 
Indikaatorid:
- toetuste jagunemine erinevate 
valdkondade, piirkondlike ja üle-eestiliste, 
eesti - ja muukeelsete ühingute vahel; 
kodanikuühiskonna horisontaalsete 
teemade osas                                                             
- kasvab rahvusvahelistes võrgustikes 
aktiivselt osalevate vabaühenduste arv
- kasvab edukate rahvusvaheliste 
koostööprojektide arv
- rahvusvahelisest koostööst tekib Eesti 
vabakonda lisaressurssi, mis aitab 
kasvatada Eesti vabakonna mõju

sh arenguhüpet ettevalmistav taotlusvoor
       140 000,00 €                      -   € 140 000,00 €                 

sh arenguhüppe taotlusvoor

       35 000,00 €        365 000,00 € 400 000,00 €                 

* Ette valmistatud ja avatud (veebruar 2023 ja 
september 2023) on taotluste vastuvõtmiseks 2 
taotlusvooru  * Taotlusi hinnatakse lähtudes 
taotlusvoorude tingimustes sätestatust                                         
* Teostatud on riigieelarvelisest toetusest rahastatud 
projektide elluviimise järelevalve ning aruandlus 
siseministeeriumile 
* Taotlusvoorude tingimuste alusel otsustatud toetused 
on eraldatud ja toetuslepingud sõlmitud
* Toimib eraldatud toetuste kasutamise jälgimine, 



sh NULA inkubaatori läbiviimine 

       105 000,00 € 105 000,00 €                 

* Viiakse ellu Nupukate Lahenduste (NULA) konkurss, 
mis koosneb inkubaatorist 10le ja stardirahastusest kuni 
kolmele algatusele. NULA inkubaatori ajakava mai-
oktoober 2023, starditoetuse taotluste tähtaeg oktoober 
2023. Ligikaudne kalkulatsioon:
Starditoetus projektidele - 75 000,00 
Heateo SA leping NULA inkubaatori läbi viimiseks ja 
konkursi kommunikatsioonitegevusteks  - 30 000,00 
* Heateo SAga koostöös esitatud ideede hindamine ja 
algatuste inkubaatorisse valimine            * Toetuse 
saajatega on sõlmitud lepingud, toimub toetuse 
kasutamise järelevalve
* Toimub antud toetuste kasutamise aruandlus, 
jälgimine ja kontrollimine. Hinnatakse toetatud 
projektide elluviimist ja jätkusuutlikkust

sh rahvusvahelise suuna konkursid 
(reisitoetuste konkurss ja välisprojekti 
toetamise konkurss ja rahvusvaheliste 
katusorganisatsioonide suursündmuste 
toetamise konkurss)

         6 230,45 €                   106 230,45 € 

sh reisitoetuste konkurss           30 000,00 € 

sh rahvusvahelise suuna konkursid/ 
vabaühenduste rahvusvahelise koostöö 
soodustamine, Välisprojekti toetamise 
konkurss ja rahvusvaheliste 
katusorganisatsioonide suursündmuste 
toetamise konkurss

          70 000,00 € 

Avatud konkursid kuni eelarvet jätkub. * Reisitoetuste 
konkursi kaudu on eraldatud reisitoetusi vastavalt 
konkursi tingimustele ja korrale.  * Euroopa Komisjoni 
või teistelt välisrahastajatelt saadud toetuse korral on 
toetatud vabaühendusi omafinantseeringu osalise 
toetamise konkursi kaudu vastavalt konkursi 
tingimustele ja korrale.
* Rahvusvahelises katusorganisatsioonis või võrgustikus 
osalevatele Eesti vabaühingutele nende Eestis toimuvate 
sündmuste korraldamise osaliseks toetamiseks.                                                      
* Konkursside tulemusi hinnatakse esitatud projekti 
aruannete alusel.



2. Võimekad ja hoolivad kogukonnad -  €                     1 040 000,00 €     
Oodatavad tulemused:
- Kogukondade ja KOV-ide tõusnud 
teadlikkus kohaliku tasandi ja 
kogukondade koostöövõimalustest 
- KOV tasandil on kogukonnad kaasatud 
kohaliku elukeskkonna kujundamisse

-  €                               

Indikaatorid:
- KÜSKi toetuse ja nõustamise 
tulemusena suureneb inimeste kaasatus 
kogukondlikesse ettevõtmistesse ja 
kohaliku elu edendamise algatustesse
- elujõuliste kogukondlike võrgustike arv
- suureneb KOVde osakaal, kes kasutavad 
KÜSKi abi (MAKide vabaühenduste 
konsultandid) kogukondliku koostöö 
edendamisel 

-  €                               

sh kogukondade arendamine (kaasavalt 
koostatud ja elluviidud tegevuskavad 
kohaliku elu parandamiseks)        78 126,16 €      165 000,00 € 243 126,16 €                 

Kogukonna eestvedaja stipendiumi konkursi 
korraldamine, infopäevade ja seminaride korraldamine 
stipendiaatidele ja mentoritele, taotluste hindamine ning 
konkursi analüüsi koostamine. Konkursi tähtaeg 10. 
jaanuar 2023. 

sh kodanikuühiskonna innovatsioonifond
     875 000,00 € 875 000,00 €                 

Täpsustub informatsioon siseministeeriumist
sh Eesti väliskogukondade väljaannetele 
suunatud toetusprogramm 

      56 850,65 € 56 850,65 €                   
Eesti väliskogukondade väljaannete toimetuste 
jätkusuutlikkus rahvuskaaslaste kogukondades uudiste ja 
informatsiooni vahendamisel, Eestiga 
ühtekuuluvustunde tugevdamisel ning eesti keele või 
kultuuri hoidmisel ja arendamisel. Tähtaeg märts 2023.

3. Kodanikuühiskonna arendamine ja 
innovatsioon 452 582,00 €       200 000,00 €    



Oodatavad tulemused:
- elanike aktiivne kaasatus 
kodanikuühiskonda
- Eesti elanike kasvanud teadlikkus 
kodanikuühiskonnast ja ühiskondlike 
protsesside mõjutamise võimalustest
- kodanikuühiskonnast alguse saanud 
uued koostöö- ja koosloomemudelite arv

-  €                               

Indikaatorid:
- klientide rahulolu nõustamisteenusega
- vabaühenduste laiem koostöö teiste 
asutuste ja organisatsioonidega      - 
 tugitegevused on aidanud parandada 
organisatsioonide võimekust (paranenud 
on eestvedajate isiklikud pädevused)

-  €                               

sh regionaalne kodanikuühiskonna 
võimestamine

382 582,00 €       195 000,00 €     577 582,00 €                 

* Maakondades vabaühendustele 
konsultatsiooniteenuste pakkumine, kogukondade 
motiveerimine aktiivsele tegutsemisele ning 
kogukondade ja KOVide vahelises koostöös osalemine 
vastavalt vajadusele. Hinnatakse konsultantide 
infosüsteemi (KISi) sisestatud klientide arvu ja 
rahuloluküsitluste kaudu ning mtyabi.ee veebinõu 
osutamise kvaliteedi kaudu.

sh Vabaühenduste tunnustamisüritused 
maakondades

30 000,00 €         30 000,00 €                   
* Kõikides maakondadesoimub vabaühenduste ja 
kodanikualgatuste tunnustamine. Hinnatakse sündmuse 
sisukuse ja avalikkuse tähelepanu pälvimise kaudu 
esitatud aruannete alusel. 15 maakonda a 2000 eurot.



sh sotsiaalse innovatsiooni 
kompetentsikeskuse arendamine

55 454,00 €     55 454,00 €                   

Sotsiaalse innovatsiooni (SI)  kompetentsikeskuse projekt 
2021-2023, 26 partnerit viiest riigist. SI võrgustiku 
arendamine Eestis, SI alaste teadmiste ja kogemuste 
vahetamine kohalike ja rahvusvaheliste partnerite vahel, 
SI visioonidokumendi loomine, parimate praktikate 
kogumine ja tutvustamine, SI teemade edasiste 
sammude planeerimine.

sh KÜSKi poolt korraldatavad algatused:   

         5 044,94 €           32 000,00 € 37 044,94 €                   

* KÜSKi kogemuspäev            8 000,00 € 
* KÜSKi suminar (KÜSKi meeskond, 
nõukogu liikmed, hindajad, 
arengueksperdid, konsultandid jne)

         12 000,00 € 

* Taotlusvoorude tugitegevused (ava- ja 
lõpuseminarid, infopäevad, hindajate ja 
toetuse saajate koolitused, toetuse 
saajate kohakülastused, juhtide jututoad) 

         12 000,00 € 

* vabaühenduste konsultantide koolitus 
ja turundus             8 000,00 €          5 000,00 € 13 000,00 €                   

EL Kodanike, võrdõiguslikkuse, õiguste ja 
väärtuste programmi (CERV) 
kontaktpunkti tegevus 52 463,99 €     52 463,99 €                   

Euroopa Komisjoni Kodanike, võrdõiguslikkuse, õiguste ja 
väärtuste programmi kontaktpunkt töötab tegevuskava 
alusel, mis on esitatud taotluses Euroopa Komisjonile ja 
mida rahastatakse Euroopa Komisjoni poolt.

 Rahvuskaaslastest noortele suunatud 
stipendiumprogramm

52 562,50 €     52 562,50 €                   
Välismaal elavate rahvuskaaslastest noorte lõimumine 
Eesti ühiskondlikku ellu, aprill 2023. Hinnatakse praktika 
tulemusi; toimunud praktikate arv, tagasiside 
stipendiaatidelt.

KÜSKi korraldatavad arendus- ja tugitegevused.             
Sealhulgas: KÜSKi kogemuspäev, KÜSKi suminar, 
taotlusvoorude tugitegevused (ava- ja lõpuseminarid, 
infopäevad, koolitused, juhtide jututoad), KÜSKi aasta 
kokkuvõte, KÜSKi juhatuse tellitavad tugitegevused, 
KÜSKi strateegia 2021-2024 analüüs. KÜSKi osalemine 
kodanikuühiskonna sündmustel, Arvamusfestival vms.
Kogusumma piires on KÜSKi juhatusel õigus vahendite 
kasutamist muuta. 
Tulemusi hinnatakse: KÜSK on tellinud või korraldanud 
asjakohased tugi- ja arendustegevused. Jooksvalt 
koolituste ja koordineerivate töökoosolekute 
korraldamine MAK vabaühenduste konsultantidele ja 
koostöös vabaühendustele tugitegevuste 
korraldamiseks. KÜSK turundab vabaühenduste 
konsultantide teenust mtyabi.ee.  Vajalik on 2022 
taotlejate küsitluse jätkamine, et hinnata KÜSKi 
taotlusvoorude mõju, vajalik 2023 aasta lõpus analüüsi 
tellimine. 



Halduskulud        340 971,00 € 6 395,00 €-                      
Oodatavad tulemused:
- Eesti elanike kasvanud teadlikkus 
kodanikuühiskonnast                     - KÜSKi 
toetuse ja nõustamise tulemusena 
suureneb inimeste kaasatus 
kogukondlikesse ettevõtmistesse ja 
kohaliku elu edendamise algatustesse                                                                                     
- kontaktpunktina tegutsemine tõstab 
KÜSKi teadmisi rahvusvahelistest 
fondidest, kompetentsi koordineerimisest 
ja nähtavust rahvusvaheliselt

-  €                               

Indikaatorid:
- KÜSKi lai ja kasvav 
kommunikatsioonitegevus                                  
 - KÜSKi tegevussuundade läbiviimisel 

kasutatakse ja arendatakse koostööd 
vabaühenduste ja teiste asutustega                                                                                                                                         

-  €                               

KÜSK

       302 948,00 € 

302 948,00 €                 

KÜSK on viinud ellu toetusprogrammid, korraldanud 
infopäevi, seminare ning teostanud taotluste 
hindamised. KÜSK on andnud oma tegevusest pidevalt 
jooksvat ülevaadet kodulehel: kysk.ee ja Fblehel: 
https://www.facebook.com/KodanikuyhiskonnaSihtkapit
al/. Saadame regulaarselt välja  KÜSK infokirja.

* KÜSK lähtudes Sidusa Eesti arengukava 2021–2030 
(programm "Kogukondlik Eesti" ja KÜSKi strateegiast 
korraldanud  käesoleva tegevuskava alusel taotlusvoorud 
(sh võtnud kasutusele Kultuuriministeeriumi toetuste 
menetlemise süsteemi) ja konkursid ning eraldanud 
stipendiumid ning taganud eraldatud vahendite 
kasutamise järelevalve, kontrollimise ja aruandluse
* Analüüsitud ja täiendatud on toetuste eraldamise ja 
menetlemise korrad ning tingimused 
* Toetuse aruandlus on koostatud ja esitatud
* KÜSKi esindajad on osalenud siseministeeriumi ja 
teiste ministeeriumite kodanikuühiskonna alastes 
töörühmades * Toimub koostöö maakondlike 
arenduskeskuste vabaühenduste konsultantide töö 
koordineerimine, korraldatud töökoosolekud teenuse 
ühtse kvaliteedi tagamiseks
* Toimuvad koolitused kvalifikatsiooni parandamiseks 
ning toimib konsultantide töö tulemuspõhise hindamise 
mudel
* Toimub koostöö MAK võrgustikuga kodanikuühiskonna 
valdkonnas
* MTÜ veebipõhise konsulteerimise veebileht mtyabi.ee 
on klientide poolt kasutatav tööriist



MAK vabaühenduste konsultantide 
koordineerimine 

          44 418,00 € 

44 418,00 €                   

KÜSK koordineerib maakondlike vabaühenduste 
konsultantide teenuse pakkumist, korraldab arutelusid ja 
regulaarseid koosolekuid, koordineerib mtyabi.ee 
kodulehe uuendamist ning selle kaudu saadetud 
küsimustele vastamist. KÜSK teavitab teenusest 
avalikkust.

Eesti väliskogukondade väljaannetele 
suunatud toetusprogrammi halduskulu

        5 000,00 € 5 000,00 €                      
 KÜSK viib läbi toetusprogrammi  teavituse enne vooru 
avanemist, menetluse, hindamise ja kokkuvõtete 
tegemise ning koostab ja esitab välisministeeriumile 
aruande. 

Rahvuskaaslastest noortele suunatud 
stipendiumprogrammi halduskulu

        8 400,00 € 8 400,00 €                      
 KÜSK viib läbi toetusprogrammi  teavituse enne vooru 
avanemist, menetluse, hindamise ja kokkuvõtete 
tegemise ning koostab ja esitab välisministeeriumile 
aruande. 

KOKKU EELARVE 2023      124 401,55 €     1 503 553,00 €       1 240 000,00 € 230 731,14 €       3 098 685,69 €              


















